Imprimatur, si videbitur Reuerendiss. P.Mag.Sac.Pal.Ap.  
I.de Ang.Archiep.Vrb.Vice sg.

**H**abitus Concilij Florentini , quam Sylvester Syropulus Schismaticus sublesta fide Græcæ scriptis, & Robertus Creyghton Anglus Heterodoxus maligne prefatione præfixi, & impensis additis notis Latinè edidit, a Leone Allatio V.C doctissimis istis Exercitationibus subtiliter examinatus, detecta Interpretis ignorantia, elutique mendacia solidè confutatis. Prælo itaque dignissima sunt, vi pore necessaria ad Noustrorum retundendum audaciam, & ut agnoscatur Ecclesiæ Orientalis cum Occidentalib[us] in principiis Dogmatis fidei perpetuus consensus, qui in hoc libro ex Scriptoribus Græcis tam orthodoxis, quam schismaticis luculenter probatur. Sic censio in eius censorum iussu incumbere. ego infra scripsi s. R. Inquisitionis Qualificator, & Sacra Congregationis Ratum, & Indicis Consultor. Rome in Monasterio S.Bernardi ad Thermas die 9. Februar. 1664.

F. Iosephus Bonet.

*Imprimatur iterum.*  
Fr. Raymundus Capisuccus Magister Sacri Palatij Apostolici.

PHI-

P H I L I P P V S L A B B E , S . I .  
In Synopsi Conciliorum :

D V M hæc formis exprimenda Typothetae traderentur , venit in manus meas recens ex Hollandia aduectum volumen , Hagæ-Comitis in folio impressum , hoc titulo ; *Vera historia unionis non vera inter Græcos , & Latinos : sive Concilij Florentini exactissima narratio , Græce scripta per Sylvestrum , magnum Ecclesiarcham , atque unum ex quinque Crucigeris , & intimis Consiliarijs Patriarchæ Constantinopolitani , qui Concilio interfuit : translit. in sermonem Latinum , Notasq; ad calcem libri adiecit Robertus Creyghion , &c.* Sed quæ fides huic Inscriptioni habenda sit , quamque titulus hic magnifice mentiatur , cum alia multa declarant , tum illius operis Auctor , atque Interpres . Quis enim ille sit vere Sylvester , ac babarus Sguropulus , si temporum testem historiam , si coætaneos posterioresque Scriptores interroges , homo nihili , ignotus , ignobilis , qui vñus sibi testimonium dixit , illudque mendacissimum , neglectus haec tenus ab eruditis , schismaticus , hæreticus , ac nationis suæ , quæ Catholicam fidem , cum Imperatore , Patriarcha , Episcopis , ac Principibus , doctissimisque viris suscepérat , hostis infensissimus illico deprehendetur . Neque alia eiusdem debet esse apud cordatos homines ratio , quam Arij , aut Philostorgij de Nicæno , Nestorij de Ephesino , Eutychetis , aut Dioscuri de Chalcedonensi , Hieronymi Pragensis de Constantiensis , Albigensium de Lateranensisbus Concilijs differentium . Quis enim ignorare potest , quid in iudices , quid in aduersarios , quid in ipsos quoque interdum patronos , aduocatosque suos deblaterent , quæ crimina obijciant , quas calumnias texant , qui causa ceciderunt rei ? Tales plerique Græculi , qui Marco Ephesino Antistiti , ac similis farinæ contumacibus Schismaticis , quam apertissimæ veritati , ac catholicæ fidei adhærere maluerunt : sed de his alias conque rendi commodior occurret occasio . Ad Interpretem Creyghion

††

gto-

ghtonum venio, cuius effrænis in Ecclesiam Catholicam, ex  
qua cum maioribus suis desertor profugit, atque efferata ra-  
bies ex hoc ipso titulo Libri, quem falso dicit, e veritatem  
amantium manibus nunquam deponendum, ex dedicatio-  
ne, præfatione, ac notis manifestissime elucescit, quas spuriis  
simis in Romanos Pontifices, Cardinales, Episcopos, cæte-  
rosque Clericos ac Laicos, qui interfuerunt, quique securi  
sunt, calumnijs vsque ad naufragium, tediumque Lectorum  
referrit. Quodque mirere magis ipsam quoque vñionem ab  
hac hæretica lue in Papam effervescente noluit esse immu-  
nem. Consule paginam sextam: Εγώ τοῖς μετίσοις ἐπίθετο, οἵτι-  
ναι τὸν δὲ νέας Ρωμανούς Αρχιεπισκόπον Πατρίδεχλιν Κανταύην πόλεως  
ἐπορεύεται οἱ Πάπας, καὶ αὐτῷ φόνον καλεῖ τέτοιον καὶ στρατιώτην  
ἐρίεσθε τὸν Πάπαν δὲ ἐνωσεῖς, καί τοιγέ τε Κανταύην πόλεως, ἀλλὰ  
Πατρίδεχλιν τῷ Κανταύην πόλει ἀντί ξεγένετεν. ὥσπερ τοίνυν καὶ με-  
γάλη τε νῦν λεγεῖται. ac fidem versionis examina prudens Lector.  
At nunc pro magnifice duxerunt, quod in Eudemonis Epistolis, nouæ  
Roma Archiepiscopum Patriarchi Constantinopolitanum disertis ver-  
bis Papa nuncupet, & in simili secum sphæra dignitatis atque eminenti-  
tia, fratrem. An quoties Papa subiectos sibi Archiepiscopos,  
Episcoposque fratres compellat, eos in simili secum sphæra  
dignitatis, atque eminentiæ constituit? nec in Graeco textu  
hæc reperiuntur: Et inde conyiebant Papam vehementi concita-  
tione flagrare pacis inter Ecclesiæ resarcendiæ: quamquam inerat am-  
biguum; & terminus diminuens, si quis Papa verba pensiculatus ad-  
trutinam renocaret: nam non Patriarcham Constantinopolitanum,  
sed Constantinopolitanorum scriptit. Omisit reddere; ὥσπερ τοίνυν  
καὶ μεγάλη τε νῦν γεγένεται. ac de suo Interpretationem præceden-  
tium verborum, quæ nemini cordato in mentem venire po-  
terat, adiecit, Ciuium non ciuitatis, quæ ad successorem Petri ius,  
& cura loci pertineret, ad Patriarcham tantum regimen popularium.  
Scripsit S. Gregorius ad Augustinum Episcopum Anglorum;  
quis inde nisi demens colligat, ius & curam Angliae ad Pa-  
pam, regimen tantum Anglorum ad Augustinum pertinuisse.  
Καὶ ταῦτα μάρτυτα ταῦτα, οἷς εἰ τύπων καὶ απόδοσις.

IN-

# INDEX EXERCITATIONVM.

## EXERCITATIO I.

**P**ROPOSITVM Allatij. Quæ in lite. ras profitentibus desiderat Creyghtonus, literas profitentes in eodem requirere. Illius *avisognia* de Chrysoloris. Impietas in Beatorum gloriam, quam cum portis Inferi componit. Ieiuna loquacitas de laudibus Syropuli, cuius insulsissime cognomen immutat in Sguropulum. Pag. 1.

## EXERC. II.

Pessime Constantinopolitanorum Patriarcharum initia sub Andrea Apostolo poni. Ecclesiarchæ dignitas examinatur; & an in eo gradu fuerit, in quo eam Creyghtonus collocat? In Constantinopolitana vrbe duplex Officiorum, & Dignitatum genus. In catalogis Officiorum Constantinopolitanæ Ecclesiæ, Ecclesiarcham inter inferiores ordines figi. Sacellarium diuersum esse ab Ecclesiarcha. Qui primæ Pentadis Quinqueuiri Cruciferi dicantur? Insulse a Creyghtono comparari Crucigeros Constantinopolitanos Cardinalibus Pontificijs. Pag. 10.

## EXERC. III.

Syropuli dictio examinatur. In quo oratoria ab historica dictione differat? Insipienter comparari dictio-

## I N D E X

nem Syropuli a Creyghtono , cum Oratorum antiquorum dictione : cum Syropuli dictio sit humilis , barbara , parumque distans ab ea , quam sordes , & sex vrbium loquitur in familiaribus colloquijs . Et insipide conferri cum ea , quæ est Gregoræ , & Nicetæ Choniatae . Erasmi de obscuritate in conscribendis epistolis sententia . Et quam tandem fidem mereatur Syropulus ? Pag . 42.

## EXERC. IV.

In subscriptionibus Concilij Florentini nihil esse , quod admirationem , & confusionem Lectori patiat . Neque inscia Synodo subscripsisse Bessarionem pro Chrysocoucheo . Creyghtoni purum-putum mendacium , Bessarionem in nullo pro se subscripsisse . Dionysij Metropolitæ Sardium Epitaphium . Conciliorum , & Patrum apud Ecclesiam Græcam , & Latinam auctoritas . De quorum doctrina habent , quod discant ex Creyghtono Reformati . Pag . 56.

## EXERC. V.

Auctor Concilij Florentini editi a Pontificijs , & nunc ipsum a Binio , præsens in omnibus fuit ab ipso Constantinopolitano discessu ad redditum Græcorum in Patriam , & oculatus testis omnia scripto tradidit æque atque Syropulus . Illius interpretationem latinam molitus est Bartholomæus Abramus Cretensis , sub nomine Octauæ Synodi generalis , quæ cum multas ob causas catis viris non satisficeret , eam Ioannes Matthæus Caryophilus accuratori diligentia Latinam reddidit : cuius postmodum Acta ex Andreæ Sancta-Crucij Collationibus , & scriptis Allatij hinc inde collectis , & potissimum Archiuo Vaticano , & Codice Cardinalis Bisciae circumplexis in unum fascem

## *EXERCITATIO NV M*

fascem emisit suo nomine recens Concilij Florentini concinnator. Pag. 68.

### *EXERC. VI.*

Ioannem Epidauensem, siue de Ragusio falso a Greyghtono inter Cardinales collocari. Ioannem Dominici Ragusæum, Ioannem Hispanum, & Ioannem Epidauensem, siue Ragusæum perperam confundi, cum alias sit. Ioannes Dominici Cardinalis, sed ante Concilium Florentinum mortuus. Ioannem Hispanum Sacrae Theologiae Doctorum non bene Scriniarium verti. Ioannem de Ragusio, siue de Monte Nigro non fuisse Cardinalem. Et quæ antea Greyghtono fuerunt Sacrosancta Concilia, nunc iudicra, & fabulas esse. Pag. 74.

### *EXERC. VII.*

Firmitudinem, quam supra concesserat Concilijs Oecumenicis Greyghtonus, inconstantia leuissima, & institutorum Ecclesiæ Catholicæ nescius, infirmat. Græcos ante Florentinum a Florentino decreta contra Græcos defendisse. Scholarius familiae nomen. Tres Orationes in Concilio habitas Scholarij non esse illius, qui Ephesij familiaris fuit. Ephesij ad Georgium Scholarium Epistola. Duos fuisse Scholarios, & eisdem Georgios. Caryophilus Scholarios confundit. Scholarius qui Græcorum causam agit, fuit Monachus, non Patriarcha: Scholarius, qui Latinorum, Patriarcha. Chalcocondyla expositus. Scholarius, qui postea Monachus, cum Concilium in Italia agebatur, morbo oppressus Byzantij, Byzantij immorabatur. An Matthæus Camariota fuerit præceptor Scholarij Patriarchæ? Georgij Scholarij Catholicæ scripta. Contra Caryophilum, & Arcudium, librum quin.

## I N D E X

quinque Capitum pro Concilio Florentino esse Patriarchæ Gennadij, & Catholici. De Georgio Scholario mendacia Riueti refelluntur. Alia eiusdem Scholarij scripta contra Ephesium. Auctore Creyghtono, Turca Patriarcham Gennadium promouet. Pag. 83.

### EXERC. VIII.

Gregorium Protosyncellum vnum fuisse, non plures. Pessime Notaræ cognomen in Notarium a Creyghtono conuerti. Notaram & eius affines redemptos ab Amera. Falso asserere Creyghtonum, ideo eum, ac filios cæsos, quod eos redimere noluisset. Ut se gesserit in nece filiorum. Gregorium Mammam non successisse Iosepho Patriarchæ, in Concilio defuncti. Metrophanis Patriarchæ obitus, post quem eligitur Gregorius, qui Romæ fuit, & claruit miraculis. Etiam si non fuerit Patriarcha, nec sanctus, adhuc non sequi, quod præsumit Creyghtonus demonstrare, quæ sub eius nomine scripta circumferuntur, a Latinis esse conficta. Gregorij eiusdem scripta pro Ecclesia Romana recensentur. Pag. 128.

### EXERC. IX.

Iosephus Methonensis etiam inter Saracenos enutritus, dum fidem Catholicam defendit, & vitam innocentem agit, laudabilior, & sanctior reputandus est. Quando Methone in potestatem Turcarum venit? Πωπαῖων θηλονες @. Syropulo est, Græcorum Episcopus. Occurrentem Patriarchæ Episcopum fuisse Græcum. In ordinationibus Græcorum Episcoporum non se intromittere Romanum Pontificem, qui ritum Græcum modis omnibus sustinet. Semper insanus, semperque stolidus est Creyghtonus. Marci Ephesij scripta inter se quoad omnia

## *EXERCITATIONVM*

nia similia. Scripta Ephesij contra Synodum cum ijs, quæ pro Synodo, comparari nec possunt, nec debent, cum multis parasangis inferiora sint. Pag. 146.

## *EXERC. X.*

Vbi rationes deficiunt, Creyghtonus Sacramento probat sua, & nihilominus Lectori hariolandum de sua sententia relinquit. Culmen Pontificiæ dignitatis cum a Deo sit, nulli culmini, quod aliunde comparatum sit, etiam excelsissimo æquiparari potest. Historiola de principio, & progressu Schismatis Græcorum *ajriac*, *et aðøgønç*, causæ, & occasionis differentia. Dissidij inter Græcos, & Latinos non fuisse causam additionem. Quando additio facta sit? Additionis prohibitionem in Symbolo ante Ephesinum factam. Prohibetur addi Symbolo fides aliena, contraria. *γονατοειας* hæresi quæ? In Trinitate ordinem esse. Filius solus ex solo Patre genitus. *γονατοειας* hæresi condemnata, videtur saltem tacite asseruisse Damasum Spiritus Sancti etiam ex Filio processionem. Pag. 165.

## *EXERC. XI.*

Additionem in rebus fidei ante Nicænum, & Ephesinum Concilia a D. Paulo fuisse prohibitam. S. Maximi Epistolam ad Marinum Cyprium vti illius genuinam multi cum Catholici, tum Schismatici recipiunt. Creyghtoni in asserenda infallibilitate Ecclesiæ Romanae inconstantia. Dialogus de processione Spiritus Sancti falso Margunio suppositus. Ut sese gesserint Romani Pontifices in vnione procuranda cum Græcis. Nili Rhodij sententia de Octaua Synodo Photiana. Pag. 189.

## *EXERC.*

# I N D E X

## EXERC. XII.

**Iustitiā** in poenis collatis a Deo non ex nostri discursus ratione iudicandam esse. Iustum esse punitionem , quia Deus punit: non quia eas poenas commereamur . Male Creyghtonum iustitiam ex nostris operibus statuere , & iudicare , & non ex Dei dispositione . Molestias, & calamitates huiuscet vitæ ad bonam frugem nos deducere , & mentem sanari . Malis bona , & prospera non esse perpetua . Pag. 200.

## EXERC. XIII.

Inter vicinos fere nunquam conuenire : quare non mirum, si inter Græcos , & Latinos diffidia , & odia exorta sunt .. Varias ob causas Schisma Photij , & Cerularij , easque mere temporales, nullam ob dogma . Litem inter Pontifices Nicolaum , Adrianum , & Photium , & Ignatium fuisse ciuilem, ut s̄epissime fit inter Episcopum & Episcopum . In rerum humanarum perturbationibus diuinam prouidentiam conspici . Translationis Imperij a Græcis ad Romanos cauſa . Pag. 209.

## EXERC. XIV.

Epistola Encyclica Photij pro varietate temporis varie immutatur a Græcis . Numerandi apud Græcos recentiores notæ a Creyghtono ignoratae . In Encyclica Photij nulla habetur Nicolai mentio . Additionem in Symbolo non fuisse causam Schismatis . Nunquam Photium dedisse Nicolaum auctorem additionis . Tempore Photij Romanos Pontifices iura sua exercuisse in Orientales Ecclesiæ , quorum auctoritas nulli iurisdictioni externæ est obnoxia